
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

de
e-

32
2d

-7
81

2-
75

f3
-7

3a
c-

48
36

-d
65

9-
99

84
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9dee-322d-7812-75f3-73ac-4836-d659-9984

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 23/05/2024 10:30

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE 23 DE MAYO DE 2024 POR 
LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 
SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE LA 
CONVOCATORIA DE AYUDAS PROPIAS PARA LA 
MOVILIDAD DE PERSONAL INVESTIGADOR DE LA 
UNIVERSIDADE DE VIGO, 2024 

 

Mediante Resolución rectoral de 20 de marzo de 2024 se publicaron las bases de la convocatoria de 

ayudas propias para la movilidad de personal investigador de la Universidade de Vigo para el 2024, 

identificador BDNS 749011. 

Efectuada la revisión de las solicitudes presentadas, para la comprobación del cumplimiento de los 

requisitos de admisión previstos en las bases de la convocatoria, 
 

ESTE RECTORADO RESUELVE: 

 

Publicar la relación provisional de solicitudes admitidas y excluidas con sus causas de exclusión 

según los anexos I y II de esta resolución. 

 

Las personas solicitantes excluidas dispondrán de un plazo de diez días hábiles para que subsanen 

la falta o entreguen los documentos preceptivos siguiendo las mismas indicaciones que para la 

formalización de las solicitudes a través de SUXI. El formulario de alegación resultante, única y 

exclusivamente, debe ser presentado en la sede electrónica de la Universidade de Vigo en la 

siguiente dirección https://sede.uvigo.gal/, a través del procedimiento «SXER- Alegaciones», indicando 

en el asunto «Solicitud de ayudas propias de … … …  (señalar viaje o estancia)» y dirigiéndola al 

Servicio de Apoyo a la Investigación y Desarrollo. 

 

De no presentar enmienda, se entenderá que desiste de su solicitud previa resolución dictada 

conforme a la Ley 39/2015 de 1 de octubre.   

 

 

EL RECTOR 
P.D. R.R. 31/10/2023 (DOG de 10 de noviembre) 
La vicerrectora de Investigación, Transferencia e Innovación  

 

 

Firmado digitalmente por María Belén Rubio Armesto 

  

https://sede.uvigo.gal/


C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

de
e-

32
2d

-7
81

2-
75

f3
-7

3a
c-

48
36

-d
65

9-
99

84
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9dee-322d-7812-75f3-73ac-4836-d659-9984

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 23/05/2024 10:30

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 

1 

ANEXO I    MODALIDAD A. BOLSAS PARA VIAJES 
 

LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESTADO 
44****32V ALONSO DÍAZ, A. Admitida 
18****47Q ARGUILÉ PÉREZ, B. Admitida 
77****29F BALTRUSCH MONTERO, K. L. Admitida 
39****09F BARANDELA GONZÁLEZ, M. Admitida 
39****77R BARCIELA ÁLVAREZ, P. Admitida 
35****61Q BARCIELA SÁNCHEZ, R. Admitida 
36****94W BARREIRO CASTRO, P. Admitida 
53****30X CALVO GARCÍA, E. Admitida 
53****14E CARPENA RODRÍGUEZ, M. Admitida 
35****56L CASTRO PARADA, A. Admitida 
52****26K CATALÁN RUBINOS, J. Admitida 
39****98T CID RODRÍGUEZ, M. Admitida 
01****61A DEPINO BESADA, N. I.  Admitida 
36****69V DÍAZ TIELAS, C. Admitida 
53****56Y FONTENLA CARRERA, G. Admitida 
71****82W FUERTES SANCHEZ, A. Admitida 
53****65A GALLEGO GARCÍA, M. P. Admitida 
53****77R GARCÍA GIL, P. Admitida 
45****96B GARCÍA LUIS, U. Admitida 
03****45B GIMENO SOTELO, L. Admitida 
46****64E GRECH SANTI, C. Admitida 
CC****17 JARDIM CABRAL, A. M. Admitida 

20****07C JIMÉNEZ LÓPEZ, C. Admitida 
53****34P MARTÍNEZ MOVILLA, A. Admitida 
35****08S MARTÍNEZ SENRA, T. Admitida 
Y6****92W MASTOOR, Z. Admitida 
53****26Q MELON RAÑA, A. Admitida 
39****12C MIRANDA RODAS,  M. B. Admitida 
53****11Q NÚÑEZ GONZÁLEZ, C. Admitida 
36****10W OGANDO VIDAL, A. Admitida 
44****24K PÉREZ VÁZQUEZ, A. Admitida 
76****43Y PLACER VIDAL, L. Admitida 
45****66V RIVAS FERREIRO, M. Admitida 
45****61Z SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, X. Admitida 
Y8****69W SEYYEDIMANSOUR, S. Admitida 
15****86B VALVERDE PÉREZ, Sara Admitida 
53****63K VEIGA GARCÍA, M. M. Admitida 
15****43E VIEITES ÁLVAREZ, Y. Admitida 
39****50R VILLARINO GARCIA, N. Admitida 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

de
e-

32
2d

-7
81

2-
75

f3
-7

3a
c-

48
36

-d
65

9-
99

84
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9dee-322d-7812-75f3-73ac-4836-d659-9984

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 23/05/2024 10:30

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 

3 

ANEXO I    MODALIDAD A. BOLSAS PARA VIAJES 
 

LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS CON DEFECTOS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESTADO Causa defecto mérito 

76****49C AGUDO DEL RIO, D. Admitida con defectos 1 
Y8****20P BECKER, J. Admitida con defectos 1 
Y9****09B BISCHOFF, L. Admitida con defectos 1 
21****32Q ESCURZA GONZÁLEZ, C. D. Admitida con defectos 1 
36****91G FRESCO BARBEITO, V. Admitida con defectos 1 
53****59A LAGOA NÚÑEZ, A. Admitida con defectos 1 
35****63T MARTÍNEZ ESTÉVEZ, M. Admitida con defectos 1 
FV****87 MASCOLOTI SPREA, R. Admitida con defectos 4 

35****41M MEAÑOS ASENSI, R. Admitida con defectos 1 
Y4****40G MILIUN, V. Admitida con defectos 3 
32****45Y PÉREZ SOUTO, C. Admitida con defectos 3 
14****52 ROCHA FERREIRA, D.F. Admitida con defectos 2 

 

 

Causa  Descripción defecto mérito 
1 No acreditar el/los mérito/s «Comunicación a congresos, simposios o reuniones científicas» 

conforme al Anexo II.A. 
2 Presentar más de 3 méritos. La subsanación consistirá en un escrito describiendo los 

méritos elegidos entre los ya presentados. La persona interesada debe asegurarse de que 
los méritos elegidos están acreditados conforme al Anexo II, de no estarlo, deberá 
acreditarlos en esta fase de subsanación. 

3 Debe acreditar documentalmente los méritos que relaciona. 
4 No acreditar documentalmente el mérito «Estancias de investigación». 

 

 

 

 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

de
e-

32
2d

-7
81

2-
75

f3
-7

3a
c-

48
36

-d
65

9-
99

84
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9dee-322d-7812-75f3-73ac-4836-d659-9984

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 23/05/2024 10:30

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 

3 

ANEXO I    MODALIDAD A. BOLSAS PARA VIAJES 
 

LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

Causa  Descripción de la causa de exclusión 
1 Resguardo de presentación sin firmar o firma no válida. 
2 No presentar la composición del comité científico u organizador para acreditar si es nacional o 

internacional. 
3 No presentar documento acreditativo de la organización del congreso científico. 
4 No presentar informe de la dirección de tesis justificando el desplazamiento del viaje, no está 

firmado o no firma la persona que corresponde.  
5 No presentar autorización de ausencia.   
6 No seguir el procedimiento de presentación establecido en las bases de la convocatoria. 
7 No pertenecer a ningún de los grupos exigidos en la base 7. a) de la convocatoria. 
8 No cumple el objeto de la convocatoria. 
9 No está justificado el desplazamiento al tener autorizada una estancia en el mismo destino. 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESTADO CAUSA 
EXCLUSIÓN 

Causa defecto 
mérito 

15****15M ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, S. Excluida 1 No hay. 
77****01J ANDRÉS PADÍN, T. Excluida 8 3 
35****09L BUCETA BRUNETI, G. J. Excluida 1 No hay. 
35****79B CARRERA OTERO, L. Excluida 2,3 No hay. 
Z0****80R COLL HIDALGO, P. Excluida 1,5 No hay. 
15****59Y COSTAS RIOS, L. Excluida 2,3,4,5 2 
39****97E FERNÁNDEZ ROMÁN, D. Excluida 1,2,4,5 No hay. 
44****29H GAMALLO CARBALLUDE, P. Excluida 1,2,9 1 
Y9****18Q GOMES SILVA, J. C. Excluida 4 1 
47****89B LÓPEZ GÓMEZ, H. Excluida 7 No hay. 
45****08L LUACES PÉREZ, A. Excluida 5 1 
44****74Z MORALES FERNÁNDEZ, A. Excluida 1,2 No hay. 
54****52Y OSORIO NOVAS, E. Excluida 2 1 
15****41A PARENTE SENDÍN, A. Excluida 2,3 No hay. 
FT****41 PENEDO DE CARVALHO 

MOREIRA, B. 
Excluida 

4 No hay. 

39****14D PEREIRA PINTO, E. Excluida 1 No hay. 
76****02J PÉREZ RODRíGUEZ, P. Excluida 7 No hay. 
33****10H RICO VÁZQUEZ, M. Excluida 6 1 
45****52V RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, L. Excluida 2,3 No hay. 
34****10E RODRÍGUEZ LÓPEZ, L. Excluida 2,3 No hay. 
39****89L SÁNCHEZ SANZ, I. Excluida 1,5 No hay. 
77****72Z SILVA FERNÁNDEZ, S. Excluida 7 No hay. 
44****03M SOUTO CASTRO, I. Excluida 7 No hay. 
44****23L VÁZQUEZ BLANCO, R. Excluida 2,3 No hay. 
53****72L VILAS VILLAMARÍN, A. Excluida 2,5 No hay. 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

de
e-

32
2d

-7
81

2-
75

f3
-7

3a
c-

48
36

-d
65

9-
99

84
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9dee-322d-7812-75f3-73ac-4836-d659-9984

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 23/05/2024 10:30

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 

3 

Causa  Descripción defecto mérito 
1 No acreditar el/los mérito/s «Comunicación a congresos, simposios o reuniones científicas» 

conforme al Anexo II.A. 
2 Presentar más de 3 méritos. La subsanación consistirá en un escrito describiendo los 

méritos elegidos entre los ya presentados. La persona interesada debe asegurarse de que 
los méritos elegidos están acreditados conforme al Anexo II, de no estarlo, deberá 
acreditarlos en esta fase de subsanación. 

3 Debe acreditar documentalmente los méritos que relaciona. 

 

 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

de
e-

32
2d

-7
81

2-
75

f3
-7

3a
c-

48
36

-d
65

9-
99

84
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9dee-322d-7812-75f3-73ac-4836-d659-9984

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 23/05/2024 10:30

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 

5 

ANEXO II    MODALIDAD B. ESTANCIAS EN CENTROS DE INVESTIGACIÓN 
 

LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESTADO 

Y9****71X ÁLVAREZ SOCORRO, G. Admitida 
77****27J ÁLVAREZ YATES, T. E. Admitida 
76****29E BLANCO PARDO, N. Admitida 
77****94B FREIRE GARGAMALA, L. Admitida 
53****77R GARCÍA GIL, P. Admitida 
45****96B GARCÍA LUIS, U. Admitida 
35****13H GONZÁLEZ CABALEIRO, L. Admitida 
71****49P IGLESIA SANJUÁN, C. Admitida 
26****3F MARTÍNEZ ARCOS, A. Admitida 
53****05K MARTÍNEZ RICO, Ó. Admitida 
Y8****11V MEDINA SÁNCHEZ, M. D. Admitida 
39****67M RIGUEIRA DÍAZ, X. Admitida 
45****61Z SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, X. Admitida 

 

LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS CON DEFECTOS 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESTADO Causa defecto mérito 

34****63T BARJA MÁRQUEZ, C. Admitida con defectos 1 
Y8****20P BECKER, J. Admitida con defectos 1 
Y7****02T LÓPEZ MARROQUÍN, Á. S. Admitida con defectos 1 
Y9****47J LVOVA, K. A. Admitida con defectos 1 
53****82H RUSSO MARTÍNEZ, N. M. Admitida con defectos 1 

 
 
 

Causa  Descripción defecto mérito 
1 No acreditar el/los mérito/s «Comunicación a congresos, simposios o reuniones científicas» 

conforme al Anexo II.A. 

 

 

 

 

  



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

de
e-

32
2d

-7
81

2-
75

f3
-7

3a
c-

48
36

-d
65

9-
99

84
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9dee-322d-7812-75f3-73ac-4836-d659-9984

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 23/05/2024 10:30

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 

6 

ANEXO II    MODALIDAD B. ESTANCIAS EN CENTROS DE INVESTIGACIÓN 
 

LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESTADO CAUSA 
EXCLUSIÓN 

Causa defecto 
mérito 

47****49G ALDAO PENSADO, E. Excluida 1 No hay. 
15****15M ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, S. Excluida 9 No hay. 
39****77R BARCIELA ÁLVAREZ, P. Excluida 3 No hay. 
Y7****73H BELOBORODOVA, A. Excluida 1 No hay. 
53****14E CARPENA RODRÍGUEZ, M. Excluida 3,9 No hay. 
53****53K COMESAÑA CEBRAL, L. J. Excluida 3 No hay. 
53****72D COSTAS FERREIRA, M. d. C. Excluida 4,5 No hay. 
51****33S DIÉGUEZ ANTÓN, A. Excluida 6 No hay. 
39****97E FERNÁNDEZ ROMÁN, D. Excluida 1,2 No hay. 
20****07C JIMÉNEZ LÓPEZ, C. Excluida 3 No hay. 
47****89B LÓPEZ GÓMEZ, H. Excluida 1,6 No hay. 
35****91C LOURIDO SÍO, S. Excluida 4 1 
53****57B MÍGUEZ BÓVEDA, C. Excluida 7,8 No hay. 
53****04E PÁEZ CABALEIRO, J. Excluida 1,3,4 No hay. 
44****24K PÉREZ VÁZQUEZ, A. Excluida 3 No hay. 
54****87K POSADA ÁLVAREZ, P. Excluida 5,7 1 
53****98K POUSADA LOBEIRA, N. Excluida 7 2 
53****40N RODRÍGUEZ GARCÍA, B. Excluida 3,5,7 No hay. 
Y8****32K SÁNCHEZ ESPINOSA, K. C. Excluida 5 No hay. 
Y8****9W SEYYEDIMANSOUR, S. Excluida 3 No hay. 
 

 

Causa  Descripción de la causa de exclusión 
1. Resguardo de presentación sin firmar o firma no válida. 
2. No presentar autorización de ausencia.   
3.  No presentar carta de invitación o la presentada no es válida. 
4. Informe de la dirección de la tesis no está firmado, no firma la persona que corresponde o no es 

válido. 
5 Fechas fuera del período temporal establecido por las bases de la convocatoria.  
6. No pertenecer a ninguno de los grupos exigidos en la base 7. a) de la convocatoria. 
7. Duración de la estancia inferior a la exigida por las bases de convocatoria. 
8.  No seguir el procedimiento de presentación establecido en las bases de la convocatoria. 
9. Estancia realizada sin autorización. 

 

Causa  Descripción defecto mérito 
1 No acreditar el/los mérito/s «Comunicación a congresos, simposios o reuniones científicas» conforme 

al Anexo II.A. 
2 Debe acreditar documentalmente los méritos que relaciona. 

 


		2024-05-23T10:33:12+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



